
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111  – spokojený občan. 
e-mail: posta@khk.cz 
www.khk.cz 

 

 
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:            
ZE DNE: 23.12.2024 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–41925/ZP/2024 
VYŘIZUJE: Ing. Šárka Valentová 
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | 

oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  725 542 588 
E-MAIL:  svalentova@khk.cz 
 
DATUM:  06.01.2025 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10 
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon EIA) – zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci „Adaptační a 
mitigační strategie města Jičína“.  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto, podle ust. § 10c odst. 
2 zákona EIA, zasílá informaci o oznámení koncepce „Adaptační a mitigační strategie 
města Jičína“, zpracované podle přílohy č. 7 k zákonu EIA a sděluje Vám, že tato koncepce 
podléhá zjišťovacímu řízení podle ust. § 10d zákona EIA. 
 
Ve smyslu ust. § 10c odst. 3 zákona EIA má každý možnost zaslat své písemné vyjádření 
k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení koncepce na úřední 
desce Královéhradeckého kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a město Jičín žádáme ve smyslu 
ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení koncepce 
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení koncepce nahlížet, na úředních deskách. Doba 
zveřejnění je podle ust. § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Krajský úřad žádá v souladu 
s ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení 
koncepce na úřední desce. 
 
Do oznámení koncepce lze také nahlédnout v Informačním systému SEA na internetových 
stránkách Informační systém SEA (cenia.cz) pod kódem koncepce HKK014K. Případné 
dotazy, další informace ke koncepci a možnost nahlížet do oznámení lze také po telefonické 

- dle rozdělovníku - 



2 
 

domluvě na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří 4a-
N1.407, Ing. Šárka Valentová, tel. 725 542 588. 
 
 
 

Základní informace o koncepci 
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení koncepce) 

 
Předkladatelem koncepce je město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 1. 
 
Adaptační a mitigační strategie města Jičína (nebo také AMS Jičín) je strategickým 
dokumentem města zabývající se změnou klimatu a adaptací na tuto změnu. Koncepce se 
skládá ze 3 hlavních částí – analytické, návrhové a implementační. Hlavním cílem strategie je 
připravit město Jičín na klimatickou změnu. Úspěšná adaptace na změnu klimatu povede 
k nižšímu ohrožení lidí i přírody a vyšší odolnosti vůči nepříznivým událostem. AMS Jičín 
vychází z existujících studií a plánovacích dokumentů města v oblasti, dopravy, energetiky 
a dalších. Také zohledňuje vazby na existující dokumenty na národní, krajské a místní úrovni. 
Po jeho projednání a schválení se stane základním podkladem pro následné související 
plánovací dokumenty města v oblasti ochrany klimatu a adaptací na změny klimatu. Současně 
bude podkladem pro případné změny územního plánu, strategický plán města a případně další 
související koncepční dokumenty města s vazbou na řešenou oblast. Adaptační strategie si 
dává za cíl posoudit současnou míru zranitelnosti území, naplánovat konkrétní opatření 
vedoucí k omezení zranitelnosti a posílení odolnosti, nastavit ve městě postupy a procesy 
vedoucí k realizaci jednotlivých opatření, nastartovat realizaci prvních opatření včetně 
stanovení odpovědností a zdrojů financování. Koncepce bude jedním z podkladů pro 
plánovací a investiční činnost města Jičín a jeho organizací při přípravě nových projektů 
a rekonstrukcí, konkrétní jednotlivé projekty rozvoje města Jičín, které budou řešit konkrétní 
problematiku dotčeného území, se zohledněním opatření na zmírnění dopadů změn klimatu, 
kdy AMS Jičín slouží jako podklad a inspirace, čerpání dotací z dotačních programů ČR, EU 
a dalších zdrojů. Adaptační strategie bude také využívána jako jeden z podkladů pro 
zpracování územně plánovací dokumentace města Jičín. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Šárka Valentová 
odborná referentka oddělení EIA, IPPC 
a technické ochrany životního prostředí 
 
 
 



3 
 

Rozdělovník k č. j.: KUKHK - 41925/ZP/2024 
  
Dotčené územní samosprávné celky:  
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové – zde, 
2) Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín. 
  
Dotčené orgány: 
1) Městský úřad Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín. 
 
Předkladatel: 

1) Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín. 
 
Dotčené správní úřady:  
1) Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, RP Liberecko, oddělení Správa 

CHKO Český ráj, Antonína Dvořáka 294, 511 01 Turnov,  
2) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 
3) Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 02, Hradec Králové – zde, 
4) Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, 
5) Obvodní báňský úřad pro území Královéhradeckého a Pardubického kraje, Wonkova 

1142, 500 02 Hradec Králové, 
6) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové. 

 
 
Na vědomí:  
1) Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 

02 Hradec Králové. 
2) Ministerstvo zemědělství České republiky, 110 00 Praha, Těšnov 17, 
3) Ministerstvo životního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 
4) Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 15, 
5) Královéhradecký kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové – zde, 
6) Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 02 Hradec Králové – zde, 
7) Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, Okružní 418, 551 02 

Jaroměř – Josefov. 


